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ما، بخشی از چپ های ایران، به آزادی، دموکراسی، برابری، همبستگی
انسانی، عدالت اجتماعی و سوسیالیسم اعتقاد داشته و برای تحقق
آن ها در ایران مبارزه می کنیم. آزادی با عدالت اجتماعی و

سوسیالیسم با دمکراسی پیوندی ناگسستنی دارند.

در راه نیل به سوسیالیسم، که همواره و از همین امروز برای آن تلاش
و مبارزه میکنیم، هدف مقدم ما سرنگونی حکومت اسلامی و استقرار

نظام جمهوری دموکراتیک و لائیک در ایران است.

نظام جمهوری اسلامی

جمهوری اسلامی نظامی است سرمایه داری، استبدادی که با تلفیق دین و
دولت در بنیاد خود (قانون اساسی، ولایت مطلقه فقیه و ساختار رژیم
سیاسی)، درساختارهای حقیقی و حقوقی، در قضا و آموزش و پرورش، در
قواعد حاکم بر ساختار قدرت و قوای قهریه، با ایجاد تبعیضات
گوناگون، سلطه دائمی سرکوب و خفقان، … مانع اعمال اراده مردم وحق
حاکمیت وحق انتخاب آنان برای تعیین سرنوشت خویش، در تضاد با
دموکراسی و مانع اصلی تکامل جامعه ایران وتحول دمکراتیک آن است.

با توجه به ماهیت و عملکرد ۳۵ سال حکومت اسلامی،این نظام اساسا
اصلاح ناپذیراست ازهمین رو ایجاد امید نسبت به اصلاحپذیری رژیم
دامن زدن بر توهم است. درهمین حال ما از مطالبات و مبارزات مردم
برای بهبود شرائط کار و زندگی شان و و توانمند شدن مردم در اعمال
اراده شان که رژیم را ناگزیر به عقب نشینی میکند، کاملا حمایت

میکنیم.

مبارزه برای براندازی نظام جمهوری اسلامی در راستای دموکراسی و
برپائی ایرانی آزاد و آباد وظیفه مقدم انقلاب ایران است.

ما خواستارجدائی کامل بین دین و دولت بوده و هر نوع حکومت دینی
یا موروثی را در تضاد با اصول و موازین دموکراسی میدانیم.
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مختصات نظام جایگزین

تشکیل مجلس موسسان از طریق انتخابات آزاد برای تدوین قانون اساسی
جدید، برابری مردم در مقابل قانون صرفنظر ازتفاوتهای جنسیتی،
دینی، ملیتی، زبانی، قومی، مسلکی و عقیدتی ، جدائی کامل دین
ودولت، استقلال سه قوه، اجرایی، قضایی و قانونگذاری، احترام به
عقیده و مذهب هر شهروند، پلورالیسم، تأمین آزادیهای بی قید و شرط
سیاسی، تأمین حقوق دموکراتیک (حق تشکل و اجتماع، حق اعتصاب و …)،
حق رای همگانی، انتخابات آزاد و انتخابی بودن همه مسئولان ،
مبارزه علیه هرگونه تبعیض و برای برابرحقوقی همه شهروندان،
حاکمیت قانون (با تأکید بر این مهم که هر قانونی مشروعیت خود را
از اراده مردم کسب می کند)، تأمین برابر حقوقی زنان و مردان در
همه زمینهها، لغو شکنجه و اعدام، به رسمیت شناختن موازین حقوق
بشر از جمله مختصات اصلی نظام جمهوری دموکراتیک مورد تأکید ما

است.

حق کار و حق برخورداری از امکانات زیست برای تمامی شهروندان،
تــامین اجتمــاعی و بیمــه همگــانی (اعــم از درمــانی، بیکــاری و
بازنشستگی) برای همه کسانی که در ایران کار و زندگی می کنند،
تامین نظارت و کنترل اتحادیههای کارگری و دیگر نهادهای مدنی بر
موسسات بیمه و درمان، قراردادهای دسته جمعی کار و تعیین حداقل

دستمزد، از مختصات این نظام دمکراتیک است.

ما بر گسترش و تعمیق دموکراسی که نیازمند کنترل و نظارت بر
اقتصاد به وسیله مردم و تشکلهای آنان است، تأکید میکنیم. مصادره
دارائیها و ثروتهای تصاحب شده بوسیله بنیادها و نهادهای مذهبی-
سیاسی- نظامی، برقراری مالکیت اجتماعی بر بخشهای کلیدی اقتصادی،
برنامه ریزی جامع برای رشد و توسعه پایدار و پاسخگوئی نیازهای
اکثریت جامعه، تلفیق برنامه و بازار، ایجاد بخش عمومی، قوی و

کارآمد را ضروری میدانیم.

مبارزه برای دفاع از محیط زیست امری تجملی نیست. کارگران و
زحمتکشان شهری و روستائی بیش از دیگران از تخریب و تعرض محیط
زیست آسیب و زیان می بینند. ما بر ضرورت مبارزه برای حفظ محیط
زیست تأکید داریم و آنرا جزئی از استراتژی چپ سوسیالیستی می

دانیم.

نیروی گذار از جمهوری اسلامی به نظام دمکراتیک



جامعه مابه لحاظ تحولات گذشته و معاصر، و به رغم سیاست ها ی
جمهوری اسلامی، بر پایه مختصات جمعیتی و اجتماعی کنونی (جوانی
جمعیت، گسترش شهر نشینی، میزان و سطح تحصیلات و سهم زنان در آنها،
گسترش ارتباطات مدرن و….) بیش از هر زمان مستعد دموکراسی و آزادی
است و وسیعترین قشرهای جامعه تشنه آزادی و خواهان دمکراسی هستند.

به زیرکشیدن جمهوری اسلامی نیازمند سازمان یابی و بمیدان آمدن
اکثریت مردم جامعه کارگران و زحمتکشان، مزد و حقوق بگیران،
فرودستان و اقشار و نیروهای آزادی خواه، دمکرات و لائیک است. آنچه
که موجب می گردد تا این اکثریت عظیم پا به صحنه مبارزه بگذارند و
پیکار علیه رژیم را پیش ببرند، مبارزه برای مطالبات وحقوق فردی و
صنفی و اجتماعی ملموس و بلاواسطه آنان است. پیکار برای خواسته ها
و بهبود شرایط زندگی این اکثریت عظیم و مبارزه برای آزادی و
دمکراسی بستر اصلی بمیدان آمدن توده هاست. هرمبارزه ای برای
استقرار دموکراسی با حضور و مشارکت سازمان یافته مردم برای تحقق
این مطالبات و ارتقاء آگاهی آنان، به نتیجه خواهد رسید. پیوند
مبارزه برای نان و مبارزه برای آزادی، زمینه اصلی گسترش و پیشروی

چنین مبارزه ای است.

جنبش های مطالباتی، خاستگاه اصلی شکل گیری نهادهای مدنی و ایجاد
تشکل های اجتماعی و گروهی حول خواسته های صنفی، اقتصادی و
اجتماعی هستند. ایجاد و تقویت سازمان های اجتماعی، از قبیل
اتحادیه های کارگری و کارمندی، نهادهای سراسری زنان، دانشجویان،
نویسندگان، روشنفکران و روزنامه نگاران، اساتید دانشگاه ها،
معلمان در مقیاس کشوری، و در یک کلام جنبشهای اجتماعی می تواند در
تداوم خود و در همپیوندی در بین خود ، جنبشی سترک و انقلابی را
منتج شوند که پایه های حکومت را به لرزه درآورده و گذر از
استبداد دینی به دمکراسی را در چارچوب اعمال اراده و حق حاکمیت

تودهها میسر کند.

توازن قوای کنونی جامعه را مقاومت، پیکارو گسترش مبارزه تودههای
مردم (جنبش طبقه کارگر، زنان ،ملیتها و دیگر جنبشهای اجتماعی …)

و نیروهای سیاسی آزادی و دمکراسیخواه برهم میزند.

ما ضمن تاکید بر روشهای مسالمتآمیز، از حق مردم در کاربست همه
اشکال مبارزه برای دفاع از خود در برابر تهاجمات رژیم دفاع
میکنیم. اشکال وابزار مبارزه برای گذاراز جمهوری اسلامی، گسترش
اعتراضات، تظاهرات، گردهمائی، مبارزات فراقانونی، نافرمانی مدنی،



اعتصابات صنفی و عمومی، تشکل یابی و سراسری شدن این اعتراضات،
قیام وعصیان علیه جباریت حاکم است.

مبارزه برای دموکراسی بمعنای مبارزه برای تمام عناصر تشکیل دهنده
آن است. تعلیق یا تعویق برخی از عناصر ضروری دموکراسی، آن را به

امری غیرواقعی و صوری تبدیل خواهد کرد.

شناسائی حق تعیین سرنوشت ملیتهای ساکن ایران و دفاع از سیاست
اتحـاد داوطلبـانه، خـودگردانی در امـور محلـی از جملـه در شکـل
فدرالیسم، پیشبرد سیاست عدم تمرکز جزء جدائی ناپذیر استراتژی

گذار از جمهوری اسلامی و در راستای استقرار دموکراسی است.

اتحاد و ائتلاف ها

اتحاد و همکاری نیروهای چپ برای استقرار نظامی دموکراتیک و لائیک
و همچنین برای گسترش دموکراسی، عدالت اجتماعی و سوسیالیسم یک
ضرورت است.ما برای اتحاد نیروهای چپ وبرآمد گفتمان چپ مبارزه
میکنیم. ما بر طرح و تبلیغ مواضع و دیدگاه های چپ در مورد مسائل
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی، و تقویت پیوند با جنبشهای اجتماعی
جاری در ایران و به ویژه جنبش کارگران و دیگر مزد و حقوق بگیران
پا می فشاریم و برای ایجاد و گسترش ائتلاف دموکراتیک و تقویت

موقعیت چپ در درون آن مبارزه میکنیم

نیروهائی که برای آزادی، جدائی دین از دولت، استقرار دمکراسی،
حفظ استقلال و صلح و همزیستی مبارزه میکنند، باید تلاشهای خود را
برای سامان دادن به یک ائتلاف وسیع جهت تحقق این اهداف دوچندان
کنند. مابرای تشکیل و گسترش ائتلاف هر چه وسیعترهمه نیروهای
دموکرات ،لائیک و ترقیخواه میکوشیم و همکاری و اتحاد همه نیروها،
شخصـیتها و جریانـاتی را کـه در راه اسـتقرار یـک نظـام جمهـوری
دمکراتیک و لائیک مبتنی بر اراده مردم به جای جمهوری اسلامی تلاش و

پیکار میکنند، ضرورتی انکارناپذیر میدانیم.

همبستگی بینالمللی

ما بر مبارزه علیه امپریالیسم و برای حفظ استقلال و حق حاکمیت
ملی، حق تعیین سرنوشت ملل و حقوق بشر، برای تقویت همبستگی
بینالمللی کارگران و زحمتکشان، تنظیم روابط خارجی و بینالمللی
برپایه صلح و دوستی میان ملتها پای میفشاریم. ما با هر نوع
مداخله خارجی و آلترناتیوسازی نیروهای خارجی مخالفیم، در همین



حال تلاش برای بازتاب مبارزات مردم ایران وجلب پشتیبانی بینالمللی
و منزوی کردن هر چه بیشتر جمهوری اسلامی را ضروری میدانیم.
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